
 

1 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

09.11.2023 г          № 19.1/23 
п. Щеглово 
 
О назначении публичных слушаний по проекту 
решения совета депутатов МО «Щегловское 
сельское поселение» «О бюджете 
муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении 
публичных слушаний на территории муниципального образовании «Щегловское сельское 
поселение», утвержденным решением совета депутатов от 04.10.2012 года № 56 

 
ОБЯЗЫВАЮ: 
 
1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов 

МО «Щегловское сельское поселение» «О бюджете муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области на 2024 год, и на плановый период 2025 и 2026 годов. 
(далее по тексту - Публичные слушания). 

2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний на 
«05» декабря 2023 года в 12.00 часов по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, п. Щеглово д. 5, кабинет 14 (помещение совета депутатов 
МО «Щегловское сельское поселение»). 

Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию: 
- проект решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского района Ленинградской области на 2024 год, и на плановый 
период 2025 и 2026 годов. (далее по тексту – Проект бюджета). 



 

2 
 

3. Установить следующий Порядок приема и учета предложений от 
граждан по Проекту бюджета: 

3.1. Прием предложений от граждан МО «Щегловское сельское 
поселение» осуществлять в письменном виде после опубликования Проекта 
бюджета в срок до «04» декабря 2023 года включительно. 

3.2. Предложения и поправки к Проекту бюджета принимаются в 
произвольной письменной форме по адресу: 188676 Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Щеглово, д.5, глава муниципального образования. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний: 
Провести публичные слушания по Проекту бюджета в порядке, 

установленном Положением о проведении публичных слушаний. 
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия, и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

постоянную комиссию совета депутатов по местному самоуправлению, 
гласности, законности и правопорядку. 

 
 
 

Глава муниципального образования     Ю.А. Паламарчук 
 



 

3 
 

Герб  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
____________ г          № проект 
п. Щеглово 

 
О бюджете муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского района Ленинградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

 
Статья 1. Основные характеристики бюджета МО «Щегловское 

сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское 

сельское поселение»на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское 

сельское поселение»в сумме 99 526,0 тысячи рублей; 
общий объем расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» в 

сумме 103 342,1 тысячи рублей; 
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Щегловское сельское 

поселение» в сумме 3 816,1 тысячи рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское 

сельское поселение» на плановый период 2025 и 2026 годов: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское 

сельское поселение» на 2025 год в сумме 88 098,5 тысячи рублей и на 2026 год 
в сумме 84 653,2 тысячи рублей; 

общий объем расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» 
на 2025 год в сумме 89 220,5 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1900,2 тысячи рублей, и на 2026 год в сумме 84 783,0 тысячи 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 899,8 тысячи 
рублей; 

дефицит бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2025 год в 
сумме 1 122,0 тысячи рублей и на 2026 год в сумме 129,8 тысячи рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
МО «Щегловское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 1. 



 

4 
 

4. Утвердить объем резервного фонда МО «Щегловское сельское 
поселение» 

в 2024 году 300,0 тысячи рублей; 
в 2025 году 300,0 тысячи рублей; 
в 2026 году 300,0 тысячи рублей 
Статья 2. Доходы бюджета МО «Щегловское сельское поселение» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых 

доходов и безвозмездных поступлений в бюджет МО «Щегловское сельское 
поселение»по кодам видов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 2. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО 
«Щегловское сельское поселение», утвержденного статьей 1 настоящего 
решения, безвозмездные поступления на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов год согласно приложению 3. 

Статья 3. Особенности администрирования доходов бюджета МО 
«Щегловское сельское поселение» в 2024 году и на плановый период 2025 и 
2026 годов 

1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам, (по 
обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемая на 
территории поселения поступает в бюджет МО «Щегловское сельское 
поселение». 

2. Установить, что 5% прибыли муниципальных предприятий 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются 
в бюджет МО «Щегловское сельское поселение». 

Статья 4.  Бюджетные ассигнования бюджета МО «Щегловское 
сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить: 
ведомственную структуру расходов бюджета МО «Щегловское сельское 

поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 4; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 5; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств: 
на 2024 год 303,6 тысячи рублей; 
на 2025 год 305,0 тысячи рублей; 
на 2026 год 308,0 тысяч рублей. 



 

5 
 

3. Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования 
Щегловское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области: 
на 2024 год в сумме 11 620,0 тысяч рублей;  
на 2025 году 6 900,0 тысячи рублей; 
на 2026 году 7 900,0 тысяч рублей. 

4. Установить, что в соответствии с пунктом 3 и пунктом 8 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с нормативно-
правовыми актами администрации муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» изменения в сводную бюджетную роспись вносятся по 
следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в случае: 

изменения функций и полномочий главных распорядителей 
(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей 
государственного (муниципального) имущества, изменением 
подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при 
осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий; 

исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 
предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных 
издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм 
налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением 
выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), 
установленных законодательством Российской Федерации; 

в случае исполнения актов уполномоченных органов и должностных лиц 
по делам об административных правонарушениях, предусматривающих уплату 
штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 
несвоевременную уплату налогов и сборов), перераспределение бюджетных 
ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств областного 
бюджета Ленинградской области; 

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюджетов в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на 
предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ); 

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, 
установленных для получения субсидий, предоставляемых местному бюджету 
из бюджета субъекта Российской Федерации, федерального бюджета, в 
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 



 

6 
 

распорядителю бюджетных средств местного бюджета по соответствующей 
государственной программе; 

перераспределение средств резервного фонда администрации 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение»; 

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 
утвержденных решением о бюджете; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим 
финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного 
решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному 
распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на 
соответствующий финансовый год; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового 
года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, 
не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового 
года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных 
контрактов; 

в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных 
учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных 
предприятий; 

предоставления субсидий отдельным общественным организациям и 
иным некоммерческим объединениям; 

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений 
в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, 
целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, 
осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов. 

3. Установить, что в порядке, установленном нормативными правовыми 
актами МО «Щегловское сельское поселение», предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, 
установленных настоящим решением. 

Статья 5.  Особенности установления отдельных расходных 
обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления МО «Щегловское 
сельское поселение» и казенных (автономных, бюджетных) учреждений 
МО «Щегловское сельское поселение» 



 

7 
 

1. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок 
заработной платы для педагогических работников) работников муниципальных 
бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений МО 
«Щегловское сельское поселение»за календарный месяц или за выполнение 
установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку 
заработной платы) в порядке, установленном нормативно правовым актом "Об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и 
муниципальных казенных учреждений МО «Щегловское сельское поселение»", 
с 1 января 2024 года применяется расчетная величина в размере 12 265,00  
рублей. 

2. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного 
вознаграждения по муниципальным должностям муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» и месячных должностных окладов и окладов 
за классный чин муниципальных гражданских служащих, представительным 
органам муниципального образования «Щегловское сельское поселение», а 
также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной гражданской службы, пенсии за 
выслугу лет, доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области с 1 января 2024 года 1,09%. 

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 

на 2024 год в сумме 5 195,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 5 672,6 тысяч рублей, 
на 2026 год в сумме 6 203,9 тысяч рублей. 
4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» 
на 2024 год в сумме 13 212,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 14 086,8 тысяч рублей, 
на 2026 год в сумме 14 584,4 тысяч рублей. 
Статья 6. Межбюджетные трансферты 
1. Утвердить формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2024 год в соответствии с приложением 7. 

Статья 7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального образования Щегловское сельское поселение: 

на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 
на 2025 год  в сумме 0,0 тысяч рублей; 
на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 
Статья 8.Вступление в силу настоящего решения 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

опубликованию в газете «Щегловские вести». 



 

8 
 

Статья 9.  Настоящее решение направить в уполномоченный орган – 
орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный 
Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных 
нормативных правовых актов. 

Статья 10.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, торговле, предпринимательству 
и бытовому обслуживанию 

 
 

Глава муниципального образования    Ю.А. Паламарчук 
 
 
 
 
 



 

9 
 

  
   Приложение  № 1 

  
  к решению Совета депутатов 

  
  МО "Щегловское сельское поселение" 

  
  от  "___" _________20___ г. № _____ 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

     
     (тыс. руб.) 

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 3 816,1 1 122,0 129,8 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 3 816,1 1 122,0 129,8 

  Всего 3 816,1 1 122,0 129,8 
 
 
 
 



 

10 
 

 
Приложение № 2                   

     к решению совета депутатов  
от              2023 года  №                   

                                                         
 

ДОХОДЫ 
бюджета  муниципального образования «Щегловское сельское 

поселение» Всеволожского  муниципального района 
Ленинградской  области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

  
Код Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

 2024г. 2025г. 2026г. 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 6 700,0 6 800,0 7 500,0 

10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 6 700,0 6 800,0 7 500,0 

10300000010000100 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 003,3 2 100,0 2 700,0 

10302000010000100 Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции)производимым на 
территории РФ 

2 003,3 2 100,0 2 700,0 

10600000000000000 Налоги на имущество 56 200,0 56 979,9 58 389,9 
10601000000000110 Налог на имущество физических 

лиц 
2 900,0 3 379,9 3 889,9 

10606000000000110 Земельный налог 53 300,0 53 600,0 54 500,0 
10800000000000000 Государственная пошлина 3,0 3,1 3,2 

10804020110000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

3,0 3,1 3,2 



 

11 
 

Код Наименование Сумма 
(тыс.руб.) 

должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных действий. 

Итого налоговые доходы 64 906,3 65 883,0 68 593,1 

1110000000
0000000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

3 517,0 3 700,0 3 700,0 

1110502510
0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 100,0 1 100,0 1 100,0 

1110507510
0000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

1 130,0 1 300,0 1 300,0 

1110904510
0000120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муницип. бюджет.  
автономных  учреждений, а также имущества муницип. 
унитарных  предприятий, в том числе казенных) 

1 287,0 1 300,0 1 300,0 

1130000000
0000000 

Доходы  от оказания платных услуг 5 070,0 5 100,0 5 100,0 

1130199510
0000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

4 390,0 4 400,0 4 400,0 



 

12 
 

Код Наименование Сумма 
(тыс.руб.) 

1130299510
0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

680,0 700,0 700,0 

Итого неналоговые доходы 8 587,0 8 800,0 8 800,0 

Всего налоговые и неналоговые доходы 73 493,3 74 683,0 77 393,1 

2000000000
0000000 

Безвозмездные поступления 26 032,7 13 415,5 7 260,1 

2020000000
0000000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

26 032,7 13 415,5 7 260,1 

Всего доходов 99 526,
0 

88 098,5 84 653,2 

 
 

 
 



 

13 
 

Приложение № 3 
к проекту решения совета депутатов 

МО «Щегловское сельское поселение» 
от « __» ______2023г. № _____ 

 
                                 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
                                от бюджетов других уровней в  бюджет                                                                          
                                 МО «Щегловское сельское поселение»  

                              на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
 

    
Код бюджетной 

классификации 
Источники доходов Сумма, 

  (тысяч рублей) 

2024 2025 2026 
1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

26 032,7 13 415,
5 

7 260,1 

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

6 100,2 2 102,9 4 372,7 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

6 100,2 2 102,9 4 372,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

17 339,
8 

8 708,5 623,2 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 17 339,
8 

8 708,5 623,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

332,0 343,4 3,5 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3,5 3,5 3,5 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

328,5 339,9  



 

14 
 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 260,7 2 260,7 2 260,7 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 2 260,7 2 260,7 2 260,7 

 
 



 

15 
 

                Приложение № 4 

                к решению совета депутатов 

                МО "Щегловское сельское поселение" 

                от  "___" _________20___ г. № _____ 

                 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Щегловское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг 

                 
                 (тыс. руб.) 

Наименование АДМ Рз ПР КЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

001         

97 996,3 81 647,7 74 679,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01 00     
31 661,2 28 568,4 29 763,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

001 01 04     

14 010,8 14 086,9 14 584,5 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 01 04 25.0.00.00000   
14 010,8 14 086,9 14 584,5 

Непрограммные расходы 001 01 04 25.0.01.00000   798,8     
Передача полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

001 01 04 25.0.01.07000   
798,8     



 

16 
 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 25.0.01.07000 500 798,8     
Обеспечение деятельности 001 01 04 25.1.00.00000   13 212,0 14 086,9 14 584,5 
Непрограммные расходы 001 01 04 25.1.01.00000   13 212,0 14 086,9 14 584,5 
Обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

001 01 04 25.1.01.02000   
11 367,0 11 985,0 12 303,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников центрального аппарата 

001 01 04 25.1.01.02140   
9 815,0 10 377,9 10 566,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 25.1.01.02140 100 

9 815,0 10 377,9 10 566,3 
Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 

001 01 04 25.1.01.02150   
1 552,0 1 607,1 1 737,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 25.1.01.02150 200 
1 530,0 1 584,0 1 663,2 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 25.1.01.02150 800 22,0 23,1 74,3 
Обеспечение деятельности главы 
администрации 

001 01 04 25.1.01.03140   
1 845,0 2 101,9 2 280,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 25.1.01.03140 100 

1 845,0 2 101,9 2 280,7 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

001 01 07     
641,0     

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 01 07 25.0.00.00000   
641,0     

Непрограммные расходы 001 01 07 25.0.01.00000   641,0     
Обеспечение проведения выборов и 001 01 07 25.0.01.08000   641,0     



 

17 
 

референдумов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 07 25.0.01.08000 200 
641,0     

Резервные фонды 001 01 11     300,0 300,0 300,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 01 11 25.0.00.00000   
300,0 300,0 300,0 

Резервный фонд 001 01 11 25.6.00.00000   300,0 300,0 300,0 
Непрограммные расходы 001 01 11 25.6.01.00000   300,0 300,0 300,0 
Резервные средства 001 01 11 25.6.01.01000   300,0 300,0 300,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 25.6.01.01000 800 300,0 300,0 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     16 709,4 14 181,5 14 878,7 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 01 13 25.0.00.00000   
16 709,4 14 181,5 14 878,7 

Обеспечение деятельности 001 01 13 25.1.00.00000   6 260,0 4 899,5 4 941,0 
Общегосударственные вопросы 001 01 13 25.1.00.04000   6 260,0 4 899,5 4 941,0 
Непрограммные расходы 001 01 13 25.1.01.04000   6 260,0 4 899,5 4 941,0 
Расходы на общегосударственные вопросы 001 01 13 25.1.01.04400   6 260,0 4 899,5 4 941,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 25.1.01.04400 200 
5 660,0 4 286,0 4 313,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 01 13 25.1.01.04400 300 30,0 30,0 30,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.1.01.04400 800 570,0 583,5 597,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений 

001 01 13 25.9.00.00000   
10 449,4 9 282,0 9 937,7 

Непрограммные расходы 001 01 13 25.9.01.00000   10 449,4 9 282,0 9 937,7 
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 001 01 13 25.9.01.01300   10 449,4 9 282,0 9 937,7 



 

18 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 25.9.01.01300 100 

6 332,4 6 901,3 7 521,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 25.9.01.01300 200 
4 107,0 2 370,5 2 405,6 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.9.01.01300 800 10,0 10,2 10,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00     328,5 339,9   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03     
328,5 339,9   

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 02 03 25.0.00.00000   
328,5 339,9   

Непрограммные расходы 001 02 03 25.0.01.00000   328,5 339,9   
Военно-учетный работник 001 02 03 25.0.01.51180   328,5 339,9   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 25.0.01.51180 100 

328,5 339,9   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 00     
885,5 885,5 885,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10     

882,0 882,0 882,0 
МП "Пожарная безопасность и защита 
населения на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" от чрезвычайных 

001 03 10 28.0.00.00000   
882,0 882,0 882,0 



 

19 
 

ситуаций на 2024-2026 годы" 

Комплексы процессных мероприятий. 001 03 10 28.4.00.00000   882,0 882,0 882,0 
Основное мероприятие по предупреждению 
и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуации и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 

001 03 10 28.4.01.00000   

882,0 882,0 882,0 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

001 03 10 28.4.01.00500   

882,0 882,0 882,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 28.4.01.00500 200 
882,0 882,0 882,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

001 03 14     
3,5 3,5 3,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 03 14 25.0.00.00000   
3,5 3,5 3,5 

Непрограммные расходы 001 03 14 25.0.01.00000   3,5 3,5 3,5 
Осуществление государственных 
полномочий в сфере административных 
правоотношений 

001 03 14 25.0.01.71340   
3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 25.0.01.71340 200 
3,5 3,5 3,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00     12 720,0 8 000,0 8 600,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09     11 620,0 6 900,0 7 900,0 
МП "Поддержка и развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2024-2026г. 

001 04 09 27.0.00.00000   

10 620,0 6 900,0 7 900,0 



 

20 
 

Комплексы процессных мероприятий. 001 04 09 27.4.00.00000   10 620,0 6 900,0 7 900,0 
Основные мероприятия по "Развитию и 
усовершенствованию дорожного хозяйства 
в МО "Щегловское сельское поселение" 
ВМР ЛО на 2024-2026 годы" 

001 04 09 27.4.01.00000   

10 620,0 6 900,0 7 900,0 
Обслуживание и ямочный ремонт в области 
дорожного хозяйства в МО "Щегловское 
сельское поселение" 

001 04 09 27.4.01.00900   
10 620,0 6 900,0 7 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 27.4.01.00900 200 
10 620,0 6 900,0 7 900,0 

МП «Развитие части территории 
муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» на 2024 год». 

001 04 09 42.0.00.00000   
1 000,0     

Комплексы процессных мероприятий. 001 04 09 42.4.00.00000   1 000,0     
Повышение качества и комфортной среды в 
населенных пунктах на территории 
муниципального образования. На основании 
Областной закон от 28 декабря 2018 года № 
147-оз. 

001 04 09 42.4.01.00000   

1 000,0     
Мероприятия направлены на повышение 
качества и комфортной среды в населенных 
пунктах на территории муниципального 
образования. На основании Областной закон 
от 28 декабря 2018 года № 147-оз 

001 04 09 42.4.01.S4770   

1 000,0     
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 42.4.01.S4770 200 
1 000,0     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

001 04 12     
1 100,0 1 100,0 700,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 04 12 25.0.00.00000   
1 100,0 1 100,0 700,0 

Обеспечение деятельности 001 04 12 25.1.00.00000   1 100,0 1 100,0 700,0 



 

21 
 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

001 04 12 25.1.00.05000   
1 100,0 1 100,0 700,0 

Непрограммные расходы 001 04 12 25.1.01.05000   1 100,0 1 100,0 700,0 
Расходы на мероприятия по 
землеустройству, землепользованию 

001 04 12 25.1.01.05600   
1 100,0 1 100,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 25.1.01.05600 200 
100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по управлению и 
распоряжению муниципальным 
имуществом 

001 04 12 25.1.01.05610   
1 000,0 1 000,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 25.1.01.05610 200 
1 000,0 1 000,0 600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05 00     
25 173,8 24 405,9 25 250,6 

Жилищное хозяйство 001 05 01     2 799,6 500,0 500,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 05 01 25.0.00.00000   
500,0 500,0 500,0 

Непрограммные расходы 001 05 01 25.0.01.00000   500,0 500,0 500,0 
Мероприятия по формированию фонда по 
капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 

001 05 01 25.0.01.02000   
500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 25.0.01.02000 200 
500,0 500,0 500,0 

МП "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 
Ленинградской области 2024-2026г. 

001 05 01 26.0.00.00000   

2 299,6     
Региональные проекты 001 05 01 26.2.00.00000   2 299,6     
Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 

001 05 01 26.2.F3.00000   
2 299,6     



 

22 
 

проживания жилищного фонда" 

Финансирование мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории 
Ленинградской области в 2019-2025 г. за 
счет средств фонда 

001 05 01 26.2.F3.67483   

2 299,6     
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

001 05 01 26.2.F3.67483 400 
2 299,6     

Коммунальное хозяйство 001 05 02     2 750,0 2 700,0 2 700,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 05 02 25.0.00.00000   
2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Непрограммные расходы 001 05 02 25.0.01.00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 
Субсидии юр.лицам (МП "Щегловская 
баня") 

001 05 02 25.0.01.06000   
2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 25.0.01.06000 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
МП "Поддержка и развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2024-2026г. 

001 05 02 27.0.00.00000   

750,0 700,0 700,0 
Комплексы процессных мероприятий. 001 05 02 27.4.00.00000   750,0 700,0 700,0 
Основные мероприятия "Обеспечение 
функционирования и развития жилищно-
коммунальной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности на 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" 2024-2026г. 

001 05 02 27.4.02.00000   

750,0 700,0 700,0 
Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 

001 05 02 27.4.02.00700   
750,0 700,0 700,0 



 

23 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 27.4.02.00700 200 
750,0 700,0 700,0 

Благоустройство 001 05 03     19 624,2 21 205,9 22 050,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 05 03 25.0.00.00000   
3 487,0 3 729,4 3 984,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений 

001 05 03 25.9.00.00000   
3 487,0 3 729,4 3 984,8 

Непрограммные расходы 001 05 03 25.9.01.00000   3 487,0 3 729,4 3 984,8 
Обеспечение деятельности МКУ 
"Специализированная служба" по вопросам 
похоронного дела МО "Щегловское СП" 

001 05 03 25.9.01.01500   
3 487,0 3 729,4 3 984,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 05 03 25.9.01.01500 100 

2 604,0 2 838,4 3 093,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 25.9.01.01500 200 
868,0 868,0 868,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 25.9.01.01500 800 15,0 23,0 23,0 
МП "Поддержка и развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2024-2026г. 

001 05 03 27.0.00.00000   

12 980,0 15 380,0 15 980,0 
Комплексы процессных мероприятий. 001 05 03 27.4.00.00000   12 980,0 15 380,0 15 980,0 
Основное мероприятие по уличному 
освещению на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 

001 05 03 27.4.03.00000   
2 950,0 2 950,0 3 050,0 

Уличное освещение в МО "Щегловское 
сельское поселение" 

001 05 03 27.4.03.00800   
2 950,0 2 950,0 3 050,0 



 

24 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 27.4.03.00800 200 
2 950,0 2 950,0 3 050,0 

Основное мероприятие по благоустройству 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 05 03 27.4.04.00000   
9 430,0 12 430,0 12 930,0 

Благоустройство территорий МО 
"Щегловское сельское поселение" 

001 05 03 27.4.04.07010   
9 430,0 12 430,0 12 930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 27.4.04.07010 200 
9 430,0 12 430,0 12 930,0 

Основное мероприятие по закупке и 
обслуживанию спецтранспорта 

001 05 03 27.4.05.00000   
600,0     

Закупка и обслуживание спецтранспорта для 
улучшения и оперативного реагирования в 
поселении в части благоустройства 

001 05 03 27.4.05.10030   
600,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 27.4.05.10030 200 
600,0     

МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" на 2024-2026 годы" 

001 05 03 30.0.00.00000   

50,0     
Комплексы процессных мероприятий. 001 05 03 30.4.00.00000   50,0     
Основное мероприятие в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 

001 05 03 30.4.01.00000   
50,0     

Мероприятия в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 

001 05 03 30.4.01.04000   
50,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 30.4.01.04000 200 
50,0     



 

25 
 

МП "По борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории МО «Щегловское сельское 
поселение»" В рамках Государственная 
программа Ленинградской области 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Ленинградской 

001 05 03 40.0.00.00000   

107,2 96,5 85,8 
Отраслевые проекты 001 05 03 40.5.00.00000   107,2 96,5 85,8 
Отраслевой проект "Благоустройство 
сельских территорий" 

001 05 03 40.5.01.00000   
107,2 96,5 85,8 

Мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории МО 
«Щегловское сельское поселение» 

001 05 03 40.5.01.S4310   
107,2 96,5 85,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 40.5.01.S4310 200 
107,2 96,5 85,8 

МП «Развитие части территории 
административного центра МО 
«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год». 

001 05 03 41.0.00.00000   

3 000,0 2 000,0 2 000,0 
Комплексы процессных мероприятий. 001 05 03 41.4.00.00000   3 000,0 2 000,0 2 000,0 
Мероприятия направлены на 
благоустройство территории. На Областной 
закон Ленинградской области от «15» 
января 2018 года № 3-оз «О содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области». 

001 05 03 41.4.01.00000   

3 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основные мероприятия по благоустройству 
территории. На Областной закон 
Ленинградской области от «15» января 2018 
года № 3-оз «О содействии участию 

001 05 03 41.4.01.S4660   

3 000,0 2 000,0 2 000,0 



 

26 
 

населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области». 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 41.4.01.S4660 200 
3 000,0 2 000,0 2 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00     485,0 485,0 485,0 
Молодежная политика 001 07 07     485,0 485,0 485,0 
МП "Молодежная политика, работа с 
детьми и молодежью, развитие спорта и 
физкультуры в МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2024-2026 годы." 

001 07 07 29.0.00.00000   

485,0 485,0 485,0 
Комплексы процессных мероприятий. 001 07 07 29.4.00.00000   485,0 485,0 485,0 
Основное мероприятие по молодежной 
политике в МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 07 07 29.4.01.00000   
485,0 485,0 485,0 

Мероприятия по молодежной политике 001 07 07 29.4.01.01100   485,0 485,0 485,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 07 07 29.4.01.01100 200 
485,0 485,0 485,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00     26 053,7 18 328,0 9 057,1 
Культура 001 08 01     26 053,7 18 328,0 9 057,1 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 08 01 25.0.00.00000   
9 749,4 9 353,1 9 057,1 

Непрограммные расходы 001 08 01 25.0.01.00000   300,0     
Передача полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

001 08 01 25.0.01.07000   
300,0     

Межбюджетные трансферты 001 08 01 25.0.01.07000 500 300,0     
Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений 

001 08 01 25.9.00.00000   
9 449,4 9 353,1 9 057,1 



 

27 
 

Непрограммные расходы 001 08 01 25.9.01.00000   9 449,4 9 353,1 9 057,1 
Расходы на мероприятия по обслуживанию, 
ремонту и содержанию здания музыкальной 
школы и спортивно-оздоровительного зала 

001 08 01 25.9.01.00900   
600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 25.9.01.00900 200 
600,0 600,0 600,0 

Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 001 08 01 25.9.01.01400   7 678,6 7 582,3 7 286,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 25.9.01.01400 100 

3 445,1 3 445,1 3 445,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 25.9.01.01400 200 
4 208,5 4 112,2 3 816,2 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 25.9.01.01400 800 25,0 25,0 25,0 
Софинансирование выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений за счет средств 
местного бюджета 

001 08 01 25.9.01.S0360   

1 170,8 1 170,8 1 170,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 25.9.01.S0360 100 

1 170,8 1 170,8 1 170,8 
МП "Капитальный ремонт здания МКУ 
"Щегловский культурно-досуговый центр". 
В рамках Государственная программа 
Ленинградской области "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Ленинградской области" 

001 08 01 36.0.00.00000   

16 304,3 8 974,9   



 

28 
 

Отраслевые проекты 001 08 01 36.5.00.00000   16 304,3 8 974,9   
Отраслевой проект "Современный облик 
сельских территорий" 

001 08 01 36.5.01.00000   
16 304,3 8 974,9   

Мероприятия по капитальному ремонту 
здания МКУ "Щегловский культурно-
досуговый центр" 

001 08 01 36.5.01.S0670   
16 304,3 8 974,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 36.5.01.S0670 200 
16 304,3 8 974,9   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00     303,6 305,0 308,0 
Пенсионное обеспечение 001 10 01     303,6 305,0 308,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 10 01 25.0.00.00000   
303,6 305,0 308,0 

Непрограммные расходы 001 10 01 25.0.01.00000   303,6 305,0 308,0 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

001 10 01 25.0.01.01600   
303,6 305,0 308,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 01 25.0.01.01600 300 303,6 305,0 308,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00     385,0 330,0 330,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

001 11 05     
385,0 330,0 330,0 

МП "Молодежная политика, работа с 
детьми и молодежью, развитие спорта и 
физкультуры в МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2024-2026 годы." 

001 11 05 29.0.00.00000   

385,0 330,0 330,0 
Комплексы процессных мероприятий. 001 11 05 29.4.00.00000   385,0 330,0 330,0 
Основное мероприятие в области спорта, 
физической культуры и туризма на 
территории МО "Щегловское сельское 
поселение" 

001 11 05 29.4.02.00000   

385,0 330,0 330,0 
Мероприятия в области спорта, физической 001 11 05 29.4.02.01400   385,0 330,0 330,0 



 

29 
 

культуры и туризма 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 05 29.4.02.01400 200 
385,0 330,0 330,0 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002         5 345,8 5 672,6 6 203,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

002 01 00     
5 345,8 5 672,6 6 203,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

002 01 02     

2 493,6 2 705,0 2 933,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

002 01 02 25.0.00.00000   
2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Обеспечение деятельности 002 01 02 25.1.00.00000   2 493,6 2 705,0 2 933,6 
Непрограммные расходы 002 01 02 25.1.01.00000   2 493,6 2 705,0 2 933,6 
Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования 

002 01 02 25.1.01.01000   
2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования 

002 01 02 25.1.01.01140   
2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 02 25.1.01.01140 100 

2 493,6 2 705,0 2 933,6 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

002 01 03     

2 852,2 2 967,6 3 270,2 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

002 01 03 25.0.00.00000   
2 852,2 2 967,6 3 270,2 



 

30 
 

Непрограммные расходы 002 01 03 25.0.01.00000   150,8     
Передача полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

002 01 03 25.0.01.07000   
150,8     

Межбюджетные трансферты 002 01 03 25.0.01.07000 500 150,8     
Обеспечение деятельности 002 01 03 25.1.00.00000   2 701,4 2 967,6 3 270,2 
Непрограммные расходы 002 01 03 25.1.01.00000   2 701,4 2 967,6 3 270,2 
Обеспечение деятельности совета депутатов 002 01 03 25.1.01.08000   2 701,4 2 967,6 3 270,2 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

002 01 03 25.1.01.08140   
1 034,9 1 128,0 1 229,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 25.1.01.08140 100 

1 034,9 1 128,0 1 229,5 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

002 01 03 25.1.01.08150   
1 666,5 1 839,6 2 040,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 03 25.1.01.08150 200 
1 663,5 1 836,6 2 037,7 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 25.1.01.08150 800 3,0 3,0 3,0 
Всего           103 342,1 87 320,3 80 883,2 

 



 

31 
 

       
Приложение № 5 

к решению совета депутатов 
МО "Щегловское сельское поселение" 
от  "___" _________20___ г. № _____ 

       

       

       

            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  расходов бюджета муниципального 
образования Щегловское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 г.г.  

            
           (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 
37 007,0 34 241,0 35 967,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 

2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 

2 852,2 2 967,6 3 270,3 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

14 010,8 14 086,8 14 584,4 



 

32 
 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07 
641,0     

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 709,4 14 181,6 14 878,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 
328,5 339,9   

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
328,5 339,9   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 

885,5 885,5 885,5 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 

882,0 882,0 882,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 
3,5 3,5 3,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 
12 720,0 8 000,0 8 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
11 620,0 6 900,0 7 900,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 
1 100,0 1 100,0 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 
25 173,8 24 405,9 25 250,6 

Жилищное хозяйство 05 01 2 799,6 500,0 500,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 
2 750,0 2 700,0 2 700,0 



 

33 
 

Благоустройство 05 03 19 624,2 21 205,9 22 050,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 485,0 485,0 485,0 

Молодежная политика 07 07 
485,0 485,0 485,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 
26 053,7 18 328,0 9 057,1 

Культура 08 01 
26 053,7 18 328,0 9 057,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 
303,6 305,0 308,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 
303,6 305,0 308,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 
385,0 330,0 330,0 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 05 
385,0 330,0 330,0 

Всего     103 342,1 87 320,3 80 883,2 
 
 



 

34 
 

                    
Приложение № 6 

к решению совета депутатов 
МО "Щегловское сельское поселение" 
от  "___" _________20___ г. № _____ 

  

                    
                    
                    
                    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов  бюджета муниципального образования Щегловское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг 

  

               (тыс. руб.) 

Наименование КЦСР ВР Рз ПР 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления МО "Щегловское сельское 
поселение" 

25.0.00.00000       54 479,0 51 571,9 52 520,4 

Непрограммные расходы 25.0.01.00000       5 026,2 3 148,4 2 811,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 

25.0.01.01600       303,6 305,0 308,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25.0.01.01600 300     303,6 305,0 308,0 

Пенсионное обеспечение 25.0.01.01600 300 10 01 303,6 305,0 308,0 

Мероприятия по формированию фонда по 
капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 

25.0.01.02000       500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.0.01.02000 200     500,0 500,0 500,0 

Жилищное хозяйство 25.0.01.02000 200 05 01 500,0 500,0 500,0 



 

35 
 

Субсидии юр.лицам (МП "Щегловская баня") 25.0.01.06000       2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 25.0.01.06000 800     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Коммунальное хозяйство 25.0.01.06000 800 05 02 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
Передача полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

25.0.01.07000       1 249,6     

Межбюджетные трансферты 25.0.01.07000 500     1 249,6     
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

25.0.01.07000 500 01 03 150,8     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

25.0.01.07000 500 01 04 798,8     

Культура 25.0.01.07000 500 08 01 300,0     

Обеспечение проведения выборов и референдумов 25.0.01.08000       641,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.0.01.08000 200     641,0     

Обеспечение проведения выборов и референдумов 25.0.01.08000 200 01 07 641,0     

Военно-учетный работник 25.0.01.51180       328,5 339,9   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.0.01.51180 100     328,5 339,9   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 25.0.01.51180 100 02 03 328,5 339,9   

Осуществление государственных полномочий в 
сфере административных правоотношений 

25.0.01.71340       3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.0.01.71340 200     3,5 3,5 3,5 



 

36 
 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

25.0.01.71340 200 03 14 3,5 3,5 3,5 

Обеспечение деятельности 25.1.00.00000       25 767,0 25 759,0 26 429,3 
Общегосударственные вопросы 25.1.00.04000       6 260,0 4 899,5 4 941,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

25.1.00.05000       1 100,0 1 100,0 700,0 

Непрограммные расходы 25.1.01.00000       18 407,0 19 759,5 20 788,3 
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования 

25.1.01.01000       2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования 

25.1.01.01140       2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.1.01.01140 100     2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

25.1.01.01140 100 01 02 2 493,6 2 705,0 2 933,6 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 25.1.01.02000       11 367,0 11 985,0 12 303,8 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
центрального аппарата 

25.1.01.02140       9 815,0 10 377,9 10 566,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.1.01.02140 100     9 815,0 10 377,9 10 566,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

25.1.01.02140 100 01 04 9 815,0 10 377,9 10 566,3 

Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 

25.1.01.02150       1 552,0 1 607,1 1 737,5 



 

37 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.1.01.02150 200     1 530,0 1 584,0 1 663,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

25.1.01.02150 200 01 04 1 530,0 1 584,0 1 663,2 

Иные бюджетные ассигнования 25.1.01.02150 800     22,0 23,1 74,3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

25.1.01.02150 800 01 04 22,0 23,1 74,3 

Обеспечение деятельности главы администрации 25.1.01.03140       1 845,0 2 101,9 2 280,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.1.01.03140 100     1 845,0 2 101,9 2 280,7 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

25.1.01.03140 100 01 04 1 845,0 2 101,9 2 280,7 

Непрограммные расходы 25.1.01.04000       6 260,0 4 899,5 4 941,0 
Расходы на общегосударственные вопросы 25.1.01.04400       6 260,0 4 899,5 4 941,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.1.01.04400 200     5 660,0 4 286,0 4 313,3 

Другие общегосударственные вопросы 25.1.01.04400 200 01 13 5 660,0 4 286,0 4 313,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25.1.01.04400 300     30,0 30,0 30,0 
Другие общегосударственные вопросы 25.1.01.04400 300 01 13 30,0 30,0 30,0 
Иные бюджетные ассигнования 25.1.01.04400 800     570,0 583,5 597,7 
Другие общегосударственные вопросы 25.1.01.04400 800 01 13 570,0 583,5 597,7 
Непрограммные расходы 25.1.01.05000       1 100,0 1 100,0 700,0 
Расходы на мероприятия по землеустройству, 25.1.01.05600       1 100,0 1 100,0 700,0 



 

38 
 

землепользованию 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.1.01.05600 200     100,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 25.1.01.05600 200 04 12 100,0 100,0 100,0 
Мероприятия по управлению и распоряжению 
муниципальным имуществом 

25.1.01.05610       1 000,0 1 000,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.1.01.05610 200     1 000,0 1 000,0 600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 25.1.01.05610 200 04 12 1 000,0 1 000,0 600,0 
Обеспечение деятельности совета депутатов 25.1.01.08000       2 701,4 2 967,6 3 270,2 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 

25.1.01.08140       1 034,9 1 128,0 1 229,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.1.01.08140 100     1 034,9 1 128,0 1 229,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

25.1.01.08140 100 01 03 1 034,9 1 128,0 1 229,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

25.1.01.08150       1 666,5 1 839,6 2 040,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.1.01.08150 200     1 663,5 1 836,6 2 037,7 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

25.1.01.08150 200 01 03 1 663,5 1 836,6 2 037,7 

Иные бюджетные ассигнования 25.1.01.08150 800     3,0 3,0 3,0 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 

25.1.01.08150 800 01 03 3,0 3,0 3,0 



 

39 
 

образований 

Резервный фонд 25.6.00.00000       300,0 300,0 300,0 

Непрограммные расходы 25.6.01.00000       300,0 300,0 300,0 

Резервные средства 25.6.01.01000       300,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 25.6.01.01000 800     300,0 300,0 300,0 

Резервные фонды 25.6.01.01000 800 01 11 300,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 

25.9.00.00000       23 385,8 22 364,5 22 979,6 

Непрограммные расходы 25.9.01.00000       23 385,8 22 364,5 22 979,6 

Расходы на мероприятия по обслуживанию, ремонту 
и содержанию здания музыкальной школы и 
спортивно-оздоровительного зала 

25.9.01.00900       600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.9.01.00900 200     600,0 600,0 600,0 

Культура 25.9.01.00900 200 08 01 600,0 600,0 600,0 

Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 25.9.01.01300       10 449,4 9 282,0 9 937,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.9.01.01300 100     6 332,4 6 901,3 7 521,4 

Другие общегосударственные вопросы 25.9.01.01300 100 01 13 6 332,4 6 901,3 7 521,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.9.01.01300 200     4 107,0 2 370,5 2 405,6 

Другие общегосударственные вопросы 25.9.01.01300 200 01 13 4 107,0 2 370,5 2 405,6 
Иные бюджетные ассигнования 25.9.01.01300 800     10,0 10,2 10,7 
Другие общегосударственные вопросы 25.9.01.01300 800 01 13 10,0 10,2 10,7 



 

40 
 

Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 25.9.01.01400       7 678,6 7 582,3 7 286,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.9.01.01400 100     3 445,1 3 445,1 3 445,1 

Культура 25.9.01.01400 100 08 01 3 445,1 3 445,1 3 445,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.9.01.01400 200     4 208,5 4 112,2 3 816,2 

Культура 25.9.01.01400 200 08 01 4 208,5 4 112,2 3 816,2 
Иные бюджетные ассигнования 25.9.01.01400 800     25,0 25,0 25,0 
Культура 25.9.01.01400 800 08 01 25,0 25,0 25,0 
Обеспечение деятельности МКУ 
"Специализированная служба" по вопросам 
похоронного дела МО "Щегловское СП" 

25.9.01.01500       3 487,0 3 729,4 3 984,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.9.01.01500 100     2 604,0 2 838,4 3 093,8 

Благоустройство 25.9.01.01500 100 05 03 2 604,0 2 838,4 3 093,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

25.9.01.01500 200     868,0 868,0 868,0 

Благоустройство 25.9.01.01500 200 05 03 868,0 868,0 868,0 
Иные бюджетные ассигнования 25.9.01.01500 800     15,0 23,0 23,0 
Благоустройство 25.9.01.01500 800 05 03 15,0 23,0 23,0 
Софинансирование выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений 
за счет средств местного бюджета 

25.9.01.S0360       1 170,8 1 170,8 1 170,8 



 

41 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

25.9.01.S0360 100     1 170,8 1 170,8 1 170,8 

Культура 25.9.01.S0360 100 08 01 1 170,8 1 170,8 1 170,8 
МП "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" Ленинградской области 2024-
2026г. 

26.0.00.00000       2 299,6     

Региональные проекты 26.2.00.00000       2 299,6     

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

26.2.F3.00000       2 299,6     

Финансирование мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Ленинградской области в 2019-2025 г. за 
счет средств фонда 

26.2.F3.67483       2 299,6     

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

26.2.F3.67483 400     2 299,6     

Жилищное хозяйство 26.2.F3.67483 400 05 01 2 299,6     
МП "Поддержка и развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2024-2026г. 

27.0.00.00000       24 350,0 22 980,0 24 580,0 

Комплексы процессных мероприятий. 27.4.00.00000       24 350,0 22 980,0 24 580,0 
Основные мероприятия по "Развитию и 
усовершенствованию дорожного хозяйства в МО 
"Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2024-
2026 годы" 

27.4.01.00000       10 620,0 6 900,0 7 900,0 

Обслуживание и ямочный ремонт в области 
дорожного хозяйства в МО "Щегловское сельское 

27.4.01.00900       10 620,0 6 900,0 7 900,0 



 

42 
 

поселение" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27.4.01.00900 200     10 620,0 6 900,0 7 900,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.4.01.00900 200 04 09 10 620,0 6 900,0 7 900,0 
Основные мероприятия "Обеспечение 
функционирования и развития жилищно-
коммунальной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 2024-2026г. 

27.4.02.00000       750,0 700,0 700,0 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" 

27.4.02.00700       750,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27.4.02.00700 200     750,0 700,0 700,0 

Коммунальное хозяйство 27.4.02.00700 200 05 02 750,0 700,0 700,0 

Основное мероприятие по уличному освещению на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" 

27.4.03.00000       2 950,0 2 950,0 3 050,0 

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское 
поселение" 

27.4.03.00800       2 950,0 2 950,0 3 050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27.4.03.00800 200     2 950,0 2 950,0 3 050,0 

Благоустройство 27.4.03.00800 200 05 03 2 950,0 2 950,0 3 050,0 

Основное мероприятие по благоустройству 
территории МО "Щегловское сельское поселение" 

27.4.04.00000       9 430,0 12 430,0 12 930,0 

Благоустройство территорий МО "Щегловское 
сельское поселение" 

27.4.04.07010       9 430,0 12 430,0 12 930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27.4.04.07010 200     9 430,0 12 430,0 12 930,0 

Благоустройство 27.4.04.07010 200 05 03 9 430,0 12 430,0 12 930,0 
Основное мероприятие по закупке и обслуживанию 
спецтранспорта 

27.4.05.00000       600,0     



 

43 
 

Закупка и обслуживание спецтранспорта для 
улучшения и оперативного реагирования в 
поселении в части благоустройства 

27.4.05.10030       600,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27.4.05.10030 200     600,0     

Благоустройство 27.4.05.10030 200 05 03 600,0     
МП "Пожарная безопасность и защита населения на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" от 
чрезвычайных ситуаций на 2024-2026 годы" 

28.0.00.00000       882,0 882,0 882,0 

Комплексы процессных мероприятий. 28.4.00.00000       882,0 882,0 882,0 

Основное мероприятие по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуации и 
стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

28.4.01.00000       882,0 882,0 882,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

28.4.01.00500       882,0 882,0 882,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

28.4.01.00500 200     882,0 882,0 882,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

28.4.01.00500 200 03 10 882,0 882,0 882,0 

МП "Молодежная политика, работа с детьми и 
молодежью, развитие спорта и физкультуры в МО 
"Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2024-
2026 годы." 

29.0.00.00000       870,0 815,0 815,0 

Комплексы процессных мероприятий. 29.4.00.00000       870,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие по молодежной политике в 
МО "Щегловское сельское поселение" 

29.4.01.00000       485,0 485,0 485,0 

Мероприятия по молодежной политике 29.4.01.01100       485,0 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

29.4.01.01100 200     485,0 485,0 485,0 



 

44 
 

Молодежная политика 29.4.01.01100 200 07 07 485,0 485,0 485,0 
Основное мероприятие в области спорта, физической 
культуры и туризма на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 

29.4.02.00000       385,0 330,0 330,0 

Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 

29.4.02.01400       385,0 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

29.4.02.01400 200     385,0 330,0 330,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

29.4.02.01400 200 11 05 385,0 330,0 330,0 

МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" на 2024-2026 
годы" 

30.0.00.00000       50,0     

Комплексы процессных мероприятий. 30.4.00.00000       50,0     

Основное мероприятие в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 

30.4.01.00000       50,0     

Мероприятия в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 

30.4.01.04000       50,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

30.4.01.04000 200     50,0     

Благоустройство 30.4.01.04000 200 05 03 50,0     
МП "Капитальный ремонт здания МКУ "Щегловский 
культурно-досуговый центр". В рамках 
Государственная программа Ленинградской области 
"Комплексное развитие сельских территорий 
Ленинградской области" 

36.0.00.00000       16 304,3 8 974,9   

Отраслевые проекты 36.5.00.00000       16 304,3 8 974,9   
Отраслевой проект "Современный облик сельских 
территорий" 

36.5.01.00000       16 304,3 8 974,9   

Мероприятия по капитальному ремонту здания МКУ 
"Щегловский культурно-досуговый центр" 

36.5.01.S0670       16 304,3 8 974,9   



 

45 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36.5.01.S0670 200     16 304,3 8 974,9   

Культура 36.5.01.S0670 200 08 01 16 304,3 8 974,9   
МП "По борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории МО «Щегловское сельское поселение»" 
В рамках Государственная программа 
Ленинградской области "Комплексное развитие 
сельских территорий Ленинградской 

40.0.00.00000       107,2 96,5 85,8 

Отраслевые проекты 40.5.00.00000       107,2 96,5 85,8 
Отраслевой проект "Благоустройство сельских 
территорий" 

40.5.01.00000       107,2 96,5 85,8 

Мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории МО «Щегловское сельское 
поселение» 

40.5.01.S4310       107,2 96,5 85,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

40.5.01.S4310 200     107,2 96,5 85,8 

Благоустройство 40.5.01.S4310 200 05 03 107,2 96,5 85,8 
МП «Развитие части территории административного 
центра МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год». 

41.0.00.00000       3 000,0 2 000,0 2 000,0 

Комплексы процессных мероприятий. 41.4.00.00000       3 000,0 2 000,0 2 000,0 
Мероприятия направлены на благоустройство 
территории. На Областной закон Ленинградской 
области от «15» января 2018 года № 3-оз «О 
содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской 
области». 

41.4.01.00000       3 000,0 2 000,0 2 000,0 



 

46 
 

Основные мероприятия по благоустройству 
территории. На Областной закон Ленинградской 
области от «15» января 2018 года № 3-оз «О 
содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской 
области». 

41.4.01.S4660       3 000,0 2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

41.4.01.S4660 200     3 000,0 2 000,0 2 000,0 

Благоустройство 41.4.01.S4660 200 05 03 3 000,0 2 000,0 2 000,0 
МП «Развитие части территории муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» на 
2024 год». 

42.0.00.00000       1 000,0     

Комплексы процессных мероприятий. 42.4.00.00000       1 000,0     
Повышение качества и комфортной среды в 
населенных пунктах на территории муниципального 
образования. На основании Областной закон от 28 
декабря 2018 года № 147-оз. 

42.4.01.00000       1 000,0     

Мероприятия направлены на повышение качества и 
комфортной среды в населенных пунктах на 
территории муниципального образования. На 
основании Областной закон от 28 декабря 2018 года 
№ 147-оз 

42.4.01.S4770       1 000,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

42.4.01.S4770 200     1 000,0     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42.4.01.S4770 200 04 09 1 000,0     
Всего         103 342,1 87 320,3 80 883,2 

 



 

47 
 

Приложение 7 
                                                                                                   к решению совета депутатов 

МО  Щегловское СП               
от __________20___  года № ____ 

 
 
 

Объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2024 год 

 
    

Наименование  Сумма  
(тыс. руб.)    

1 2 

Передача полномочий по исполнению бюджета 678,8 
  
Передача полномочий в сфере осуществления внешнего 

муниципального финансового контроля 
150,8 

Передача полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектования библиотечных 
фондов  

300,0 

Передача полномочий по организации реализации 
жилищных программ в соответствии с заключенными 
соглашениями 

120,0 

ИТОГО 1 249,6 
 
 
 


